UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

          Số:         /KH-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Bộ Công Thương

về kiểm tra công  tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực thủy điện và việc tuân

thủ các quy định của pháp luật tại các doanh nghiệp thủy điện

Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-BCT ngày 17/6/2024 của Bộ Công

Thương về việc thành lập Đoàn công tác tổ chức kiểm tra, đánh giá công tác

quản lý nhà nước trong lĩnh vực thủy điện trên địa bàn các tỉnh và tuân thủ các

quy định của pháp luật tại các doanh nghiệp thủy điện; Văn bản số 4142/BCT-

ĐL ngày 17/6/2024 của Bộ Công Thương về việc báo cáo kết quả kiểm tra công

tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực thủy điện và các doanh nghiệp thủy điện;

Văn bản số 978/ĐL-TĐ ngày 18/6/2024 về việc kiểm tra, làm việc về thủy điện

tại tỉnh Hà Giang, Cao Bằng và Lạng Sơn; thực hiện ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo

UBND tỉnh tại Công văn số 3170/VP-KT ngày 22/6/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc chuẩn bị các điều kiện làm việc với Đoàn công tác của Bộ

Công Thương. Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn xây dựng kế hoạch đón tiếp và

làm việc với Đoàn công tác như sau:

I. CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN LÀM VIỆC VỚI ĐOÀN

1. Thành phần Đoàn công tác của Bộ Công Thương

- Ông Tô Xuân Bảo, Cục trưởng Cục Điện lực và Năng lượng tái tạo -Bộ

Công Thương, Trưởng đoàn.

- Ông Trần Hoài Trang, Trưởng phòng thủy điện, Cục Điện lực và Năng

lượng tái tạo - Bộ Công Thương, Phó Trưởng đoàn.

- Đại diện Cục Điều tiết điện lực, Thành viên.

- Đại diện Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công nghiệp, Thành viên.

- Đại diện Thanh tra Bộ, Thành viên.

- Đại diện Vụ kế hoạch – Tài chính, Thành viên.

- Chuyên viên Phòng Thủy điện - Cục Điện lực và Năng lượng tái tạo -

Bộ Công Thương, Thư ký.

2. Nội dung công việc:

Kiểm tra, đánh giá công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực thủy điện và

việc tuân thủ các quy định của pháp luật tại doanh nghiệp thủy điện trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn theo Văn bản số 4142/BCT-ĐL ngày 17/6/2024 của Bộ Công

2

Thương và Quyết định số 1569/QĐ-BCT ngày 17/6/2024 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương.

3. Thời gian, lịch trình, làm việc:

3.1. Thời gian: ngày 28/6/2024 (Thứ sáu).

3.2. Lịch trình làm việc:

* Buổi sáng:

- Dự kiến 08h00’: Đón tiếp và làm việc với đoàn tại Nhà máy thuỷ điện

Thác Xăng.

Thành phần: Lãnh đạo và chuyên viên Sở Công Thương; đại diện UBND

huyện Tràng Định, Bình Gia, Văn Lãng; Công ty Cổ phần thuỷ điện Sử Pán 1

(đại diện Lãnh đạo, bộ phận chuyên môn).

Công tác chuẩn bị: Công ty Cổ phần thuỷ điện Sử Pán 1 chuẩn bị báo cáo

công tác quản lý vận hành nhà máy, bố trí các điều kiện kiểm tra tại thực địa.

- Dự kiến 10h30’: Làm việc với đoàn tại Nhà máy Thuỷ điện Bản Nhùng

(Kỳ Cùng 6).

Thành phần: Lãnh đạo và chuyên viên Sở Công Thương, đại diện UBND

huyện Văn Quan, Văn Lãng; Công ty Cổ phần Tập đoàn tư vấn đầu tư xây dựng

Hải Lý (đại diện Lãnh đạo, bộ phận chuyên môn).

Công tác chuẩn bị: Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng Hải Lý chuẩn

bị báo cáo công tác quản lý vận hành nhà máy, bố trí các điều kiện kiểm tra tại

thực địa.

- Dự kiến 11h30’: Ăn trưa tại huyện Văn Lãng.

Thành phần: Lãnh đạo và chuyên viên Sở Công Thương, đại diện UBND

huyện Văn Quan, Văn Lãng; đại diện Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng

Hải Lý ăn trưa cùng đoàn.

* Buổi chiều:

- 13h00’-14h15’: Đoàn nghỉ trưa tại Thành phố Lạng Sơn.

- 14h30’-17h00’: Đoàn làm việc với UBND tỉnh Lạng Sơn.

- Địa điểm: Tại phòng họp UBND tỉnh Lạng Sơn.

- Thành phần dự làm việc:

+ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Công Thương, Xây dựng, Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi

trường, Thanh tra tỉnh;

3

+ Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện: Tràng Định, Văn Quan, Văn Lãng,

Bình Gia;

+ Lãnh đạo các chủ đầu tư nhà máy thuỷ điện: Công ty Cổ phần thuỷ điện

Sử Pán 1; Công ty Cổ phần Tập đoàn tư vấn đầu tư xây dựng Hải Lý.

* Buổi tối:

- 18h00': Ăn tối tại Thành phố Lạng Sơn.

+ Thành phần tham dự: Các thành viên tham dự buổi làm việc.

- Đoàn công tác nghỉ tối tại Thành phố Lạng Sơn (sau khi ăn tối xong).

II. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Sử dụng kinh phí chi theo quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp: Bố trí phòng họp, market và các

điều kiện phục vụ buổi làm việc với đoàn công tác vào buổi chiều ngày

28/6/2024.

2. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn: Cử phóng viên

đưa tin ngày 28/6/2024.

3. Văn phòng Sở Công Thương: Bố trí phương tiện phục vụ buổi làm

việc với đoàn công tác theo các nội dung tại Kế hoạch này.

4. Phòng Quản lý năng lượng – Sở Công Thương: làm đầu mối trao

đổi với Đoàn công tác; tham mưu phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị

tài liệu, nội dung, chương trình làm việc với Đoàn công tác; tham mưu chuẩn

bị dự thảo báo cáo theo yêu cầu tại Văn bản số 4142/BCT-ĐL ngày 17/6/2024

của Bộ Công Thương trước ngày 27/6/2024.

Thông tin liên hệ: Ông Nguyễn Hải Nam, Trưởng phòng Quản lý năng

lượng – Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn, sđt: 0912.203.310.

Căn cứ các nội dung Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị chủ động phối hợp,

triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay Giấy mời./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Đoàn công tác theo Quyết định số 1569/QĐ-BCT;

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài

nguyên và Môi trường, Thanh tra tỉnh;

- UBND các huyện, Tràng Định, Bình Gia, Văn Quan,

Văn Lãng;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Lạng Sơn;

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Kỳ Giang

		2024-06-24T16:57:16+0700

		2024-06-24T18:32:25+0700

		2024-06-24T18:32:25+0700

		2024-06-24T18:32:25+0700